REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM

NrlS , date 73 .0 7.2020

MBI

“ZBATIMIN E VKM-SE 778, PER PERFITIMIN E REDUKTIMIT TE TARIFES SE
SHKOLLIMIT, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Késhillit té
Ministrave nr. 778, daté 26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtesé n& Vendimin nr. 288, daté
21.05.2018, t& Késhillit t& Ministrave “pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore té
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit té lart&, né njé
program t& ciklit t&€ par€ t& studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve ose né njé
program t€ studimeve profesionale me kohé té ploté™; si dhe né shkresat e Fakulteteve t§ UART
dhe pasi e diskutoi, me votim té& hapur, ‘

VENDOSTI
1. Studentét té cilét pérfitojné reduktim té tarifés vjetore t& shkollimit, sipas pércaktimeve
t&¢ VKM-778, duhet t& kené shlyer t& gjitha detyrimet e vitit paraardhés akademik mbi

bazg t& t& cilit llogaritet nota mesatare vjetore, e cila nuk duhet t& jeté nén 6 (gjashté).
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2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratorja dhe Fakultetet ¢ Universitetit
té Arteve.

3. Publikimin e vendimit né& fagen zyrtare (internet) t&¢ Universitetit t& Arteve dhe te
transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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